АДМИНИСТРАЦИЯ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________

№ ____
ст-ца Батуринская

О внесении изменений в постановление администрации Батуринского сельского поселения Брюховецкого района от 16 октября 2018 года № 89 «О Руководстве по соблюдению обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере соблюдения норм и правил по благоустройству и эксплуатации объектов благоустройства
на территории Батуринского сельского поселения»
В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в связи с приведением в соответствие с законодательством правовых актов администрации Батуринского сельского поселения Брюховецкого района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Батуринского сельского поселения Брюховецкого района от 16 октября 2018 года № 89 «О Руководстве по соблюдению обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере соблюдения норм и правил по благоустройству и эксплуатации объектов благоустройства на территории Батуринского сельского поселения» следующие изменения:

1) абзац 3 раздела I приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Муниципальный контроль осуществляется в соответствии с:

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее – Федеральный закон №294-ФЗ);

Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

Постановлением Правительства РФ от 26 ноября 2015 года № 1268 «Об утверждении Правил подачи и рассмотрения заявления об исключении проверки в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя из ежегодного плана проведения плановых проверок и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года № 489»;

приказом Министерства экономического развития РФ от 30 апреля 2009 года № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Законом Краснодарского края от 24.04.2008 года № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Краснодарского края» (в действующей редакции);

решением Совета Батуринского сельского поселения Брюховецкого района от 20 декабря 2019 года № 22 «Об утверждении Правил благоустройства территории Батуринского сельского поселения Брюховецкого района»;

постановлением администрации Батуринского сельского поселения Брюховецкого района от 12 февраля 2016 года № 44 «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального контроля в области благоустройства территории муниципального образования Батуринское сельское поселение» (в редакции от 10 января 2020 года)
Уставом Батуринского сельского поселения Брюховецкого района.»;
2) строки 1 и 2  таблицы «Нормативные правовые акты администрации Батуринского сельского поселения Брюховецкого района» раздела V приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Постановление администрации Батуринского сельского поселения Брюховецкого района от 12 февраля 2016 года № 44 «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального контроля в области благоустройства территории муниципального образования Батуринское сельское поселение» (в редакции от 10 января 2020 года);

Решение Совета Батуринского сельского поселения Брюховецкого района от 20 декабря 2019 года № 22 «Об утверждении Правил благоустройства территории Батуринского сельского поселения Брюховецкого района».».
2. Специалисту 2 категории – юристу  администрации Батуринского сельского поселения Брюховецкого района М.А.Сапроновой обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район в разделе Батуринское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Батуринского

сельского поселения

Брюховецкого района

    В.Н. Сурмач